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Förslag till överflytt av offentlig kontroll 
MN-2025-1211 

Sammanfattning 
Miljönämnden och Livsmedelsverket har idag delat kontrollansvar enligt 

livsmedelslagen för anläggningen South Plains Brewing Company på Hanögatan 5, 

fastighet Svinbådan 6, i Malmö. Anläggningen tillverkar spritdrycker, öl, kombucha 

och vinäger. Livsmedelsverket ansvarar för kontrollen av spritdrycker medan 

miljönämnden ansvarar för kontroll av tillverkningen för öl, kombucha och vinäger. 

Båda verksamheterna ligger i samma lokal med direkt anslutning till varandra. 

Verksamheten tillverkar sina produkter på samma plats och använder samma 

utrustning vid tillverkning av dryckerna. Lagring av råvaror och färdiga produkter 

förvaras på samma plats i verksamhetens lokal.  

Eftersom tillverkning sker i samma lokaler och samma utrustning används föreslår 

miljöförvaltningen att Livsmedelsverket tar över kontrollansvaret enligt 

livsmedelslagen för hela anläggningen. Förslaget skulle innebära fördelar både för 

kontrollen och företagaren eftersom all kommunikation skulle ske med samma 

myndighet.  
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Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta: 

1. Miljönämnden föreslår Livsmedelsverket att besluta om att överta ansvaret för 

kontrollen av tillverkning av öl, kombucha och vinäger för anläggningen South 

Plains Brewing Company på Hanögatan 5, fastighet Svinbådan 6, i Malmö 

enligt 15 § i livsmedelslagen. 

Beslutsunderlag 
• Beslutsplanering[Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund 

för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under 

denna rubrik.] 

Miljönämnden 2025-02-28 

Beslutet skickas till 
Livsmedelsverket 

Ärendet 
Utförandet av den offentliga livsmedelskontrollen i Sverige är fördelad mellan 

Livsmedelsverket, Länsstyrelsen och de kommunala tillsynsmyndigheterna. 

Livsmedelsverket ansvarar för kontrollen av bland annat slakterier, charkuterier, 

sprittillverkning och äggpackerier medan Länsstyrelserna kontrollerar 

primärproducenter. Kommunerna ansvarar för kontrollen av exempelvis 

livsmedelsbutiker, storhushåll och bryggerier.  
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Miljöförvaltningen i Malmö är idag ansvarig kontrollmyndighet för delar av 

verksamheten South Plains Brewing Company på Hanögatan 5 i Malmö. Anläggningen 

är ett bryggeri som tillverkar öl men även kombucha och vinäger samt spritdrycker. 

Livsmedelsverket ansvarar för kontrollen av sprittillverkning och miljöförvaltningen i 

Malmö ansvarar för tillsynen för tillverkning av öl, kombucha och vinäger. 

Tillverkning av öl, kombucha, vinäger och spritdrycker sker i samma lokal och med 

samma utrustning. Lagring och förvaring av råvaror och tillverkade produkter är på 

samma plats.  

Konsekvensbeskrivning 
Miljöförvaltningen har prövat ärendet utifrån barnets bästa och bedömer att en 

förändring av kontrollansvar inte har någon påverkan. Ärendet innebär viss ekonomisk 

påverkan på förvaltningens ekonomi men denna bedöms vara försumbar.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen anser att nuvarande fördelning av kontrollansvaret försvårar 

kontrollen både för Livsmedelsverket och Malmö Stad. Detta beror bland annat på att 

respektive myndighet inte har insyn i varandras register för att se bland annat resultat 

av tidigare kontroller eller kommunikation med verksamheten, trots att det berör 

kontroll av samma anläggning utifrån samma lagstiftning.  

Det leder också till en otydlighet för företagaren när olika myndigheter kontrollerar 

verksamheten utifrån samma lagstiftning utan att det finns en tydlig gränsdragning.  

Miljöförvaltningens uppfattning är att förslaget har tydliga fördelar för både kontrollen 

och företagaren utan några större risker. Förvaltningen föreslår därför att 

kontrollansvaret för tillverkning av öl, kombucha och vinäger ska flyttas över till 

Livsmedelsverket så fort möjlighet finns. 
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Ansvariga 

Rebecka Persson 

Miljödirektör 

Arvid Nordland 

Avdelningschef 

Avdelningen för livsmedelskontroll 
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